
Wiadomości Adwokatury 19 czerwca 2019 r.

Relacja z posiedzenia plenarnego NRA
Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady
Adwokackiej odbyło się w dniach 14-15
czerwca 2019 r. w Łodzi. Omówiono zarys
kampanii wizerunkowej NRA, prace nad
zmianami Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i
Godności Zawodu oraz sprawę wynagrodzeń
za prowadzenie spraw z urzędu. Naczelna
Rada Adwokacka omówiła także tematy
związane z tajemnicą adwokacką oraz
przyjęła uchwałę dotyczącą zmian w
kodeksie postępowania cywilnego.

Gościem posiedzenia plenarnego była Hanna
Zdanowska, prezydent Łodzi. Zaprosiła
adwokatów do częstego odwiedzania Łodzi. Prezes
NRA – adw. Jacek Trela wręczył prezydent miasta
ostatnią publikację z cyklu Biblioteka Palestry -
„Kantorowicz” autorstwa prof. Jerzego Zajadły.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, złożył sprawozdanie
z prac Prezydium NRA z ostatnich trzech miesięcy.
Zdał relację z Kongresu Prawników Polskich.
Zwrócił uwagę na wizytę i wystąpienie podczas
Kongresu tureckiego sędziego na uchodźctwie,
który mówił o dramatycznych wydarzeniach w
wymiarze sprawiedliwości w Turcji. Prezes NRA
poinformował o aktywności NRA na arenie
międzynarodowej, wspomniał, że w lipcu
planowane jest spotkanie z szefem American Bar
Association. Adw. Trela przypomniał, że NRA
wydała stanowczą opinię w sprawie nowelizacji
kpc. Adwokatura walczy o przyzwoitą legislację,
aby zmiany te nie utrudniały obywatelom dostępu
do sądu.

Następnie adw. Ewa Krasowska, rzecznik
dyscyplinarny Adwokatury, złożyła sprawozdanie z
prac. Sprawozdanie z prac złożył również adw.
Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego.

NRA omówiła temat organizacji Krajowego Zjazdu
Adwokatury. Dyskutowano nad miejscem, w
któtym ma się odbyć Zjazd. Oferty złożyły izba
adwokacka w Warszawie i Łodzi. Po dyskusji
postanowiono podjąć decyzję na następnym
posiedzeniu, po ustaleniu szczegółów
finansowych.
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Przedstawiciele firmy public relations przedstawili
zarys kampanii wizerunkowej. Naczelna Rada
Adwokacka przedyskutowała temat, a następnie
przyjęła koncepcję kampanii.

Propozycje zmian w Zbiorze Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu przedstawili adw.
prof. Jacek Giezek, przewodniczący komisji etyki
przy NRA oraz adw. dr Michał Synoradzki.

NRA przyjęła uchwałę, w której negatywnie
oceniła przyjęty przez Sejm RP projekt ustawy o
zmianie ustawy Kodeks postępowania cywilnego.
(czytaj więcej)

Adw. Przemysław Rosati poinformował o pracach
nad obywatelską inicjatywą ustawodawczą.

Adw. Marek Mikołajczyk przedstawił projekt zmian
rozporządzenia o kosztach za sprawy z urzędu.
NRA przyjęła uchwałę, w której wnioskuje do
Ministra Sprawiedliwości o dokonanie zmiany
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3
października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez
Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy
prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu na
zasadach opracowanych przez NRA. (czytaj więcej
)

Adw. Maciej Łaszczuk przedstawił stan prac nad
regulaminem wykonywania zawodu.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza
NRA, zdała sprawozdanie z przypadków zwalniania
adwokatów z tajemnicy adwokackiej.

Posiedzeniu plenarnemu NRA w Łodzi
towarzyszyły uroczystości jubileuszowe 70-lecia
Izby Adwokackiej w Łodzi. (czytaj więcej)

NRA negatywnie ocenia zmiany w Kpc
Naczelna Rada Adwokacka negatywnie ocenia przyjęty przez Sejm RP projekt ustawy o
zmianie ustawy Kodeks postępowania cywilnego.

Zdaniem adwokatów projekt nie jest sprzyjający dla obywateli, nie przyspieszy postępowań
sądowych i nie ułatwi dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości. W ocenie NRA projekt oparty
jest na zwiększeniu formalizmu, rygoryzmu, opłat sądowych i władzy sędziowskiej, a w konsekwencji
ogranicza prawo obywatela do sądu.
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- W procesie cywilnym nie chodzi o polepszenie statystyk rozpoznawania spraw, a usprawnienie
procesu nie może polegać na ułatwieniu pracy sędziego kosztem praw obywatelskich. – czytamy w
uchwale przyjętej przez Naczelną Radę Adwokacką 15 czerwca br.

Naczelna Rada Adwokacka postuluje przeprowadzenie przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej
procedury wysłuchania publicznego, w ramach której Adwokatura Polska mogłaby szczegółowo
przedstawić i uzasadnić zastrzeżenia do uchwalonej przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zmiany
kodeksu postępowania cywilnego.

Czytaj uchwałę

NRA ws kosztów nieopłaconej pomocy prawnej
adwokata z urzędu
Naczelna Rada Adwokacka przedstawiła wniosek o dokonanie zmiany rozporządzenia
Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb
Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu.
Uchwałę w tej sprawie przyjęto na posiedzeniu plenarnym NRA 15 czerwca w Łodzi.
Zasady i sposób zmiany rozporządzenia MS zawarto w projekcie załączonym do uchwały
NRA.

W projekcie NRA wskazuje, że obecnie adwokat z urzędu ortrzymuje koszty udzielonej już pomocy
prawnej po prawomocnym zakończeniu postępowania, co czasem następuje po kilkuletnim procesie.
Niestety najczęstsze są przypadki, w których adwokat świadczący pomoc prawną z urzędu oczekuje
na ustalenie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej kilka, a nawet kilkanaście lat.

Z kolei np. biegły sądowy, tłumacz czy specjalista otrzymują wynagrodzenie na bieżąco w czasie
trwania procesu, na bieżąco jest także rozliczany tzw. ryczał ławniczy. NRA zwraca uwagę, że brak
jest racjonalnych podstaw do odmiennego traktowania adwokatów, którzy de facto kredytują koszty
udzielanej przez siebie pomocy prawnej.

Projekt NRA umożliwi adwokatowi ustanowionemu z urzędu otrzymanie należnego wynagrodzenia za
już udzieloną pomoc prawną na bieżąco. Zakłada bowiem, że adwokat będzie mógł składać wniosek
o wypłacenie zaliczki na poczet kosztów udzielonej i nieopłaconej pomocy prawnej, do wysokości nie
przekraczającej aktualnej sumy tych kosztów, obliczonej zgodnie z postanowieniami rozporządzenia.
Organ uprawniony do wydania orzeczenia w tej kwestii ma do rozpoznania wniosku 14 dni.
Ostateczne rozliczenie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej, miałoby wg projektu nastąpić po
prawomocnym zakończeniu sprawy.

(czytaj uchwałę NRA)

(czytaj projekt zmian w rozporządzeniu MS)
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Adw. Rafał Dębowski o pomyśle wytoczenia przez
MS procesu przeciwko prawnikom z UJ
W Rzeczpospolitej ukazał się felieton adw. Rafała Dębowskiego, sekretarza NRA, w
którym odnosi się do pomysłu Ministerstwa Sprawiedliwości, w sprawie wytoczenia
procesu cywilnego przeciwko profesorom Uniwersytetu Jagiellońskiego – autorom
negatywnej opinii o zmianach w prawie karnym.

Ministerstwo Sprawiedliwości wydało 15 czerwca komunikat, w którym zarzuca, że opinia
krakowskich profesorów na temat nowelizacji kodeksu karnego „jest kłamstwem”. - Ministerstwo
Sprawiedliwości pozwie za kłamstwo profesorów i doktorantów krakowskiego uniwersytetu do sądu,
w obronie swojego dobrego imienia, w obronie polskiego wymiaru sprawiedliwości, a także w obronie
renomy samego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Są bowiem granice krytyki i politycznych sporów,
których przekraczać nie wolno. - napisano w komunikacie resortu sprawiedliwości.  

Sytuację skomentował w felietonie opublikowanym w "Rzeczpospolitej" adw. Rafał Dębowski. - Dla
mnie od resortowych żali ważniejsze jednak jest to, że Sejm (bo to nie Ministerstwo Sprawiedliwości
uchwaliło nowele kodeksu karnego) w niekonstytucyjnie ultraordynaryjnym trybie, pozbawiając tym
samym obywateli możliwości udziału w sejmowych pracach legislacyjnych, uchwaliło złe prawo. Bo
złe prawo nie przestaje być złe nawet wówczas, gdy w jego uzasadnieniu podaje się dobre intencje –
napisał sekretarz NRA.

17 czerwca ministerstwo wycofało się z pomysłu wytoczenia pozwu.

czytaj cały artykuł

70 lat istnienia Izby Adwokackiej w Łodzi
Izba Adwokacka w Łodzi świętowała 70-lecia
istnienia. Uroczystości jubileuszowe odbyły
się w dniach 14-15 czerwca. Obchodom
towarzyszyło posiedzenie plenarne NRA.

14 czerwca w bazylice archikatedralnej abp
Grzegorz Ryś, metropolita łódzki, przewodniczył
mszy św. w intencji Adwokatury Łódzkiej. W
homilii metropolita łódzki wskazywał, że
moralność zawsze powinna stać przed prawem. –
W prawie chodzi o relacje osób, a moralność to
odpowiedzialność za osobę. – mówił abp Ryś. Po
mszy św. odbył się koncert muzyki barokowej w
wykonaniu zespołu Królewskiej Kapeli
Rorantystów pod dyrekcją Stanisława
Gołańskiego. Utwory organowe wykonał prof.
Andrzej Białko. Koncert poświęcony był pamięci
adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, prezes NRA w
latach 2007-2010, która zginęła w katastrofie
smoleńskiej.
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15 czerwca w Centrum Dydaktycznym
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi odbyły się
uroczystości jubileuszowe połączone ze
zgromadzeniem zwyczajnym izby. Gośćmi
wydarzenia byli m.in. Hanna Zdanowska,
prezydent Łodzi, sędzia Tomasz Zbrojewski,
prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Łodzi, sędzia Michał Błoński prezes Sądu
Okręgowego w Łodzi, konsulowie honorowi Francji,
Niemiec i Węgier, przedstawiciele adwokatury w
Lyonie i na Ukrainie oraz członkowie Naczelnej
Rady Adwokackiej z prezesem NRA – adw. Jackiem
Trelą na czele.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, w swoim
przemówienie zwrócił uwagę, że historia
samorządu adwokackiego w Łodzi łączy się z
historią mieszkańców Łodzi. Przypomniał, że w
dzień po ogłoszeniu stanu wojennego - 14 grudnia
1981 r. – zwołano otwarte posiedzenie ORA, na
którym zapadła decyzja o zapewnieniu
aresztowanym działaczom związkowym pomocy
prawnej. Prezes NRA przypomniał o dwóch
zasłużonych adwokat – prezesach NRA - adw.
Marii Budzanowskiej i adw. Joannie Agackiej-
Indeckiej. Mecenas Budzanowska wykazała się
niezłomną postawą. Była wzorem adwokata
honorowego. Z kolei adw. Agacka-Indecka
budowała tożsamość adwokatury, promując
pomoc pro bono. Prezes NRA podkreślał, że
obecnie adwokatura łódzka kontynuuje
działalność prospołeczną, wzorowo układa się jej
współpraca z samorządem terytorialnym.
Adwokatura łódzka odnosi też sukcesu na polu
dydaktycznym. Wyniki egzaminów adwokackich w
tej izbie przekraczają 90% zdawalności.  

Tego dnia przyznano odznaczenia samorządowe –
Adwokatura Zasłużonym. Otrzymali je adw. Hanna
Sługocka-Ziomek i Mariusz Wolski.

Po części jubileuszowej adwokaci łódzcy rozpoczęli
obrady zgromadzenia izby.
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Ruszyły zapisy na Bieg Powstania Warszawskiego 
Tradycyjnie w ostatnią sobotę lipca, czyli 27 lipca 2019 r. odbędzie się XXIX Bieg
Powstania Warszawskiego oraz bieg PAST-y. W tym roku organizator zmienił zasady
zapisów na bieg. 

Tegoroczne zapisy odbywają się bezpośrednio poprzez stronę organizatora:
https://zapisy.aktywnawarszawa.waw.pl/, gdzie od razu należy dokonać płatności za pomocą
systemu automatycznych płatności online. Przekierowanie do płatności nastąpi bezpośrednio po
wypełnieniu formularza zgłoszeniowego na stronie zapisy.aktywnawarszawa.waw.pl. Adwokaci,
którzy chcą biec jako grupa Adwokatury, proszeni są o wybranie przy zapisywaniu się w punkcie
"klasyfikacja" grupy "Izba Adwokacka w Warszawie". Z powodu technicznego błędu organizatora
Aktywna Warszawa, nie można zmienić tej nazwy i jest to docelowa grupa adwokatów biorących
udział w Biegu. 

Pakiety startowe będą do odebrania od 10 do 27 lipca br. w Biurze Zawodów w Sali im. Stefana
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Kisielewskiego w Pałacu Kultury i Nauki, Plac Defilad 1, wejście od strony ul. Marszałkowskiej (po
prawej stronie od schodów głównych do PKiN).

W dniu zawodów, 27 lipca, wydawanie opłaconych pakietów internetowych, tylko dla osób spoza
Warszawy, nastąpi:
- w godzinach 8.00 - 11.00 w biurze przed budynkiem PAST-y, ul. Zielna 39 (tylko dla uczestników 6.
Biegu Zdobycia PAST-y);
- w godz. 16.30 - 18.30 w biurze zawodów na ośrodku POLONIA ul. Konwiktorska 6 (dla uczestników
29. Biegu Powstania Warszawskiego).

Istnieje również możliwość zamówienia pakietu kurierem. Zgodnie z informacjami znajdującymi się
na stronie organizatora, dostarczenie pakietu kurierem nastąpi po dokonaniu zapisu na odpowiedni
bieg poprzez konto Uczestnika, wypełnieniu, w trakcie dokonywania zgłoszenia do biegów,
wymaganych pól adresowych i dokonaniu dodatkowej opłaty za wysyłkę, od momentu zapisu za
pomocą systemu automatycznych płatności dostępnego w trakcie rejestracji. Zamówienie tej usługi
będzie możliwe tylko i wyłącznie w terminie od 15 czerwca  do 3 lipca 2019r.

Więcej informacji dotyczących biegu znajduje się na stronie: aktywnawarszawa.waw.pl/pl/imprezy-
sportowe/bieg-powstania-warszawskiego/dla-biegaczy/faq-najczesciej-zadawane-pytania.

Adwokaci biorący udział w biegu, jak co roku będą mogli przygotować się, a następnie odpocząć w
„Strefie Adwokata”.

Biegacze mają do wyboru dystans 5 lub 10 km.

W tym roku trasa Biegu prowadzić będzie przez ulice Nowego i Starego Miasta.

Trasa na dystansie 5 km przebiega ulicami: Bonifraterską do ul. Miodowej, Krakowskim
Przedmieściem i Karową, następnie skręt w Wybrzeże Kościuszkowskie. Na Wybrzeżu Gdańskim na
wysokości kamienia - Pomnika Pracy Nauczycieli nawrót, następnie dobieg ul. Sanguszki do mety na
ul. Konwiktorskiej.

Trasa na dystansie 10 km przebiega ulicami: Bonifraterską do ul. Miodowej, Krakowskim
Przedmieściem i Karową, następnie skręt w ul. Dobrą, Lipową do Browarnej, Topiel i Kruczkowskiego.
Po skręcie w Ludną do ul. Czerniakowskiej, a następnie ul. Wilanowską do Wioślarskiej, Wybrzeżem
Kościuszkowskim /w tym tunelem/ do ul. Krajewskiego, Zakroczymskiej i mety na ul. Konwiktorskiej.

Prawo do uczestnictwa w biegu mają:

- na dystansie 5 km osoby w wieku 13 lat / rocznik 2006/  i starsze;

- na dystansie 10 km osoby w wieku 15 lat / rocznik 2004/  i starsze;

ERA-CCBE – nabór do konkursu dla młodych
prawników

Trwa nabór do konkursu dla młodych

                             8 / 16

https://aktywnawarszawa.waw.pl/pl/imprezy-sportowe/bieg-powstania-warszawskiego/dla-biegaczy/faq-najczesciej-zadawane-pytania
https://aktywnawarszawa.waw.pl/pl/imprezy-sportowe/bieg-powstania-warszawskiego/dla-biegaczy/faq-najczesciej-zadawane-pytania


prawników (ERA-CCBE Young lawyers
contest) organizowanego przez Akademię
Prawa Europejskiego (Academy of European
Law - ERA) we współpracy z CCBE. Mogą w
nim wziąć udział aplikanci adwokaccy,
przesyłając zgłoszenie do dnia 23 września
2019 r.

Partnerem konkursu jest Izba Adwokacka w
Warszawie.
Konkurs będzie miał formę symulacji rozprawy, a
jego finał odbędzie się w terminie 13-14 lutego
2020 w Trewirze (Niemcy).
Liczba miejsc dostępnych w konkursie jest
ograniczona do 36 uczestników.

Więcej informacji na stronie: (zobacz stronę) oraz
w załączniku (czytaj załącznik)

Izba warszawska zaprasza na koncert piosenek 27
czerwca

Z okazji obchodów 100-lecia Izby
Adwokackiej w Warszawie Komisja Integracji
Środowiskowej Kultury i Sportu przy ORA
serdecznie zaprasza na Koncert Piosenek o
Warszawie, który odbędzie się 27 czerwca.

Przedwojenne szlagiery, piosenki z czasów
Powstania oraz warszawskie przeboje Czesława
Niemena, T-LOVE czy LADY PANK z ostatnich
dziesięcioleci zaśpiewają adwokaci i aplikanci
Izby.

Wszystkich chętnych, którzy chcieliby wystąpić w
koncercie Izba warszawska prosi o kontakt z adw.
Dominiką Tomaszewską, email:
dominika.tomaszewska.dt@gmail.com

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc,
zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie
uczestnictwa najpóźniej do dnia 26 czerwca 2019
r. na email:  koncert.izby2019@gmail.com.

Partnerami koncertu są Wydawnictwo C.H. BECK
oraz Kancelaria Ad Exemplum adw. Agaty
Rewerskiej.
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Koncert rozpocznie się o godz. 19:00, sala im.
H.Krajewskiego, Al. Ujazdowskie 49 w Warszawie.

Komitet organizacyjny Koncertu:
adw. Monika Rajska – przewodnicząca Komisji
adw. Katarzyna Majer – Gębska, członek Komisji
adw. Dominika Tomaszewska, członek Komisji
adw. Joanna Tkaczyk, członek Komisji
adw. Monika Wiśniewska
apl. adw. Justyna Łusiak
apl. adw. Mariola Łakomska

Odbył się Rejs Adwokacki po Jezioraku
XXIX Ogólnopolski Rejs Adwokacki im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku odbył się
6-9 czerwca 2019 r. Organizatorami były Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie, Komisja
Integracji Środowiskowej Kultury Sportu Turystki i Wypoczynku Naczelnej Rady
Adwokackiej oraz Ośrodek Badawczy Adwokatury Polskiej przy NRA.

W Iławie stawili się żeglarze, motorowodniacy oraz rowerzyści z Klubu Rowerowego Adwokatury
Polskiej.

Uczestników powitali adw. Stefan Salamon, dziekan ORA w Olsztynie, adw. Stanisław Estreich,
przewodniczący Komisji IŚKSTiW oraz adw. Andrzej Kozielski, przewodniczący Komitetu
Organizacyjnego.

Adw. Estreich wskazał na rolę Naczelnej Rady Adwokackiej przy organizacji rejsu - NRA jest głównym
sponsorem tego wydarzenia.

Uczestnikami rejsu byli m.in.: prezes OBA adw. Andrzej Zwara, przewodniczący KIŚKSTiW NRA adw.
Stanisław Estreich, z-ca sekretarza NRA adw. Anisa Gnacikowska, Rzecznik Dyscyplinarny
Adwokatury adw. Ewa Krasowska, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów NRA adw.
Mirosława Pietkiewicz, dziekan ORA w Bydgoszczy adw. Justyna Mazur, w-ce dziekan ORA w
Rzeszowie adw. Władysław Finiewicz oraz znany powszechnie adw. Stanisław Kłys z Krakowa, autor
zdjeć z Rejsu oraz członek NRA adw. Bartosz Przeciechowski.

W czasie Rejsu 7 czerwca w Jażdżówkach odbyła się konferencja naukowa, którą poprowadził prezes
OBA adw. Andrzej Zwara oraz prof. Mateusz Stępień, autor książki „Frank” wydanej przez Bibliotekę
Palestry. W czasie konferencji uczestnicy otrzymali książki prof. Stępnia. 

Udział w rejsie wzięło koło 90 osób, przede wszystkim adwokaci i aplikanci adwokaccy z całej Polski,
którzy pływali na 16 jednostkach.

Regaty Żeglarskie odbyły się w dwóch kategoriach: krótkie i na dystans.

W regatach krótkich I miejsce zajęła załoga TOMCOLORu w składzie, adw. Przemysław Piotrowski,
adw. Tomasz Przeciechowski i adw. Bartosz Przeciechowski, II miejsce zajęła załoga „Maribo”, III-
Orkado, IV –XYZ, V- Aquarius, VI- Idryl, VII – harmonia, VIII GKSKatowice, IX Pani dziekan Mazur, X-
Maribo10”, XI- Kolober , XII – Luthien i XII Dżoana.
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Natomiast w klasie długodystansowej I miejsce zajęła załoga „Maribo” ze sternikiem adw. Maciejem
Skrzeczkowskim i załogą w składzie adw. Marek Skrzeczkowski, oraz mali dzielni żeglarze, Klara (
wnuczka adw. Mirosławy Pietkiewicz) i Filip (wnuk adw. Marka Skrzeczkowskiego), II miejsce
TOMCOLOR, III – Idryl, IV- Pani Dziekan Justyna Mazur, V -XYZ, VI- Orkado, VII- GKS Śląsk, VIII-
Aquarius, IX- Dzoana, X Harmonia.

Odbyły się również inne imprezy sportowe. Rozegrano w Jażdżówkach w Ośrodku Wypoczynkowym
Gerczak bardzo zacięty mecz w piłce możnej, adwokaci z Olsztyna zmierzyli się z reprezentacją
Katowic. Mecz wygrali zawodnicy z Olsztyna 2:1 i duży wkład w to zwycięstwo miał przedstawiciel
olsztyńskiej Izby adw. Andrzej Kępa. Odbył się również mecz piłki siatkowej, w którym rywalizowali
adwokaci z Olsztyna i Katowic, wygrali katowiccy adwokaci 2:1.

Uczestnicy rywalizowali również w tenisie ziemnym - zwyciężyła Rudi Łukaszewicz. Najbardziej
wszechstronnym żeglarzem został adw. Jacek Franek z Warszawy.

Trofeum najwytrwalszego żeglarza zdobyła adw. Anisa Gnacikowska, która obchodziła 20. rocznicę
od debiutu na Rejsie.

Organizatorzy uznali również, iż najlepszym debiutantem w Regatach był prof. Stępień z małżonką,
którzy pierwszy raz uczestniczyli w Rejsie i zajęli wysokie III miejsce na jachcie Orkado.

Jak co roku dziekan adw. Stanisław Estreich wybrał najsympatyczniejszą uczestniczkę Rejsu i została
nią Patrycja Zbozień.  

Najliczniejszą grupą na Rejsie była świetnie zorganizowana i bardzo usportowiona ekipa adwokatów
z Katowic.

Organizatorzy dziękują Naczelnej Radzie Adwokackiej, jako głównemu sponsorowi Rejsu oraz
NestBankowi za sponsoring oraz wydawnictwu C.H. Beck za ufundowanie dla zwycięzców regat i
zmagań sportowych cennych nagród.        

Szczególne podziękowania za ufundowanie nagród - wyrobów firmy „URODA” i „Bi-Es”, organizatorzy
kierują do właściciela firmy Sławomira Piotrowskiego oraz dla Dominika Pawlikowskiemu za
dostarczenie uczestnikom rejsu wyrobów spożywczych  firmy  „Dominik”.

Serdecznie zapraszamy Wszystkich żeglarzy oraz sympatyków żeglarstwa na kolejny, jubileuszowy,
XXX Rejs w przyszłym roku. Organizatorzy zachęcają młodych adwokatów, a szczególnie aplikantów
adwokackich do udziału w kolejnym rejsie, jednej z najstarszych imprez sportowych Adwokatury. 

Z żeglarskim pozdrowieniem

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Dziekan ORA w Olsztynie
adw. Andrzej Kozielski                                                                adw. Stefan Salamon
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

12 czerwca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w posiedzeniu sejmowej Podkomisji
Nadzwyczajnej, dotyczący projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo o adwokaturze i ustawy o
radcach prawnych. Adw. Dębowski przedstawił propozycję, by okręgowe rady adwokackie mogły w
szczególnie uzasadnionych przypadkach - jak ciąża czy zły stan zdrowia - podjąć decyzję o
przedłużeniu aplikacji. Sejmowa komisja odniosła się przychylnie do tej zmiany.

14-15 czerwca odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Łodzi. (czytaj
relację)

14-15 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, Prezydium NRA i członkowie NRA wzięli udział w
Zgromadzeniu Adwokackiej Izby Łódzkiej i uroczystościach 70-lecia tej Izby. (czytaj relację)
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17 czerwca, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wziął udział w
debacie "Adwokaci w procesach więźniów politycznych PRL" w Europejskim Centrum Solidarności w
Gdańsku.

18 czerwca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.

Omówiono problematykę kosztów w przypadku umorzenia dochodzenia dyscyplinarnego przez
rzecznika oraz umorzenia postępowania dyscyplinarnego lub uniewinnienia obwinionego przez sąd
dyscyplinarny. Uznano konieczność poszerzenia analizy tego zagadnienia.

Adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, zwrócił uwagę na używanie angielskiej terminologii dla
zawodu adwokata i samorządu adwokackiego. Uznał, że kwestię tę należy uporządkować i wydać
stosowne rekomendacje dla adwokatów.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała
protokoły okręgowych rad adwokackich.

Prezydium rozpatrzyło sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Agnieszkę Winiarską i adw.
Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy prawniczych NRA.

Ponadto Prezydium NRA przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla.

18 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Radomiu.

18 czerwca, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej oraz adw. Bartosz
Grohman, członek NRA, wzięli udział w promocji książki adw. Agnieszki Metelskiej "Złota. Legenda
Haliny Konopackiej" w siedzibie ORA w Warszawie.

Praca biura NRA 21 czerwca - nieczynne
Uprzejmie informujemy, że biuro Naczelnej Rady Adwokackiej w piątek 21 czerwca będzie
nieczynne.
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